
                                                  

                                              500 08 Hradec Králové, K Biřičce 1240  Veřejná zakázka: 

„Dodávky lůžek s příslušenstvím 2020 - 2022“ 

_______________________________________________________________________________________ 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
 

Název veřejné zakázky Dodávky lůžek s příslušenstvím 2020 - 2022 
Druh řízení výběrové řízení veřejné zakázky malého rozsahu 

 

Zadavatel: Domov U Biřičky 

sídlo: K Biřičce 1240, 500 08 Hradec Králové 

IČ: 00579033 

DIČ: CZ00579033 

zástupce: Ing. Daniela Lusková, MPA, ředitel 

1. Identifikace zadavatele 

Zadavatel: Domov U Biřičky 

sídlo: K Biřičce 1240, 500 08 Hradec Králové 

IČ: 00579033 

DIČ: CZ00579033 

zástupce: Ing. Daniela Lusková, MPA, ředitel 

Zadavatel výkonem zadavatelských činností v rámci tohoto výběrového řízení následující osobu: 

Osoba zastupující zadavatele: Mgr. Zdeněk Tomáš, advokát 

sídlo: Na Hrádku 1940, 530 02 Pardubice 

IČ: 03536378 

evidenční číslo ČAK: 15986 

e-mail: tomas@vialegal.cz 

telefon: +420 608 607 501 

2. Předmět veřejné zakázky 

Předmět veřejné zakázky a 

popis plnění: 

Zajištění dodávek zdravotnických prostředků, a sice elektricky 

polohovatelných lůžek včetně příslušenství, tj. antidekubitní matrace 

(dále také jako „zdravotnický prostředek“). Dodávky budou prováděny 

dle potřeb zadavatele, a to včetně zajištění dopravy do místa plnění, 

montáže, zaškolení personálu a poskytnutí záruky za jakost. Jednotlivé 

dodávky zdravotnických prostředků budou realizovány na základě 

požadavků a potřeb zadavatele. Zadavatel bude v rámci dodávek 

požadovat následující zdravotnický prostředek s příslušenstvím: 

- Elektricky polohovatelné lůžko se čtyřdílným polohovatelným roštem, o 

vnějších rozměrech max. 210 x 110 cm, s maximálním provozním zatížením 

min. 210 kg,  

a to včetně příslušenství 

- antidekubitní matrace vhodné pro 4. stupeň dekubitů dle EPUAP, 

s voděodolným potahem, s nosností až do 150 kg. 

Technická specifikace veřejné 

zakázky: 

Bližší specifikace technických parametrů, užitných vlastností a rozsahu 

dodávaného zdravotnického prostředku vč. příslušenství je uvedena v 

Příloze č. 3 Zadávací dokumentace, tj. Spotřebním koši. 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky dle kódů CPV ve smyslu ustanovení § 47 ZZVZ:  

33192100-3 Lůžka pro použití ve zdravotnictví 

33192130-2 Lůžka s motorovým pohonem 

39143112-4 Matrace  

mailto:tomas@vialegal.cz


                                                  

                                              500 08 Hradec Králové, K Biřičce 1240  Veřejná zakázka: 

„Dodávky lůžek s příslušenstvím 2020 - 2022“ 

_______________________________________________________________________________________ 

 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla zadavatelem stanovena jako předpokládaná výše úplaty za 

plnění veřejné zakázky, a to v rozsahu dle shora specifikovaného předmětu veřejné zakázky: 

Předpokládaná hodnota 

veřejné zakázky: 
1.900.000, - Kč bez DPH 

3. Použitý druh zadávacího/výběrového řízení 
Tato veřejná zakázka a výběrové řízení jsou vymezeny zadavatelem ve smyslu příslušných ustanovení: 

- zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“); 

- Směrnice Rady Královéhradeckého kraje č. 3, kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při 

zadávání veřejných zakázek (dále jen „Směrnice“); 

Druh veřejné zakázky dle 

předmětu plnění: 
dodávky (ve smyslu § 14 odst. 1 ZZVZ) 

Druh veřejné zakázky dle 

předpokládané hodnoty  

veřejná zakázka malého rozsahu (ve smyslu § 27 ZZVZ)  

(dále jen „VZMR“)  

Režim veřejné zakázky dle 

ZZVZ a Směrnice: 

výběrové řízení na VZMR mimo režim ZZVZ (dle § 31 ZZVZ)  

a dále zadávané v režimu Směrnice KHK (dle čl. 9 a násl. Směrnice)  

Druh výběrového řízení 

z hlediska Směrnice: 
Zakázka 3. kategorie 

4. Cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku 
Cena za plnění předmětu veřejné nebyla sjednána, neboť nedošlo k uzavření příslušné smlouvy na plnění 

předmětu této veřejné zakázky, a to z důvodu zrušení výběrového řízení.  

5. Označení dodavatele (účastníka), s nímž byla uzavřena smlouva 
V rámci zadávání této veřejné zakázky nezbyli žádní účastníci výběrového řízení, neboť všichni účastníci byli 

z tohoto výběrového řízení vyloučeni. Z tohoto důvodu tudíž nebyla s žádným dodavatelem (účastníkem) 

uzavřena smlouva na plnění předmětu veřejné zakázky. 

6. Označení poddodavatelů (účastníka), s nímž byla uzavřena smlouva 
V rámci zadávání této veřejné zakázky nezbyli žádní účastníci výběrového řízení, neboť všichni účastníci byli 

z tohoto výběrového řízení vyloučeni. Z tohoto důvodu tudíž nebyla s žádným dodavatelem (účastníkem) 

uzavřena smlouva na plnění předmětu veřejné zakázky. 

7. Označení všech účastníků výběrového řízení 

Pořadové 

číslo 
Název účastníka 

IČ 

účastníka 

sídlo 

účastníka 

1. L I N E T spol. s r.o. 00507814 Želevčice 5, 274 01 Slaný 

2. POLYMED medical CZ, a.s. 27529053 
Petra Jilemnického 14/51, 503 01 Hradec 

Králové 

8. Označení všech vyloučených účastníků výběrového řízení s uvedením 

důvodu jejich vyloučení 

Pořadové 

číslo 
Název účastníka 

IČ 

účastníka 

sídlo 

účastníka 

1. L I N E T spol. s r.o. 00507814 Želevčice 5, 274 01 Slaný 

Důvod vyloučení účastníka  č. 1 
Požadavek zadavatele dle 

Zadávací dokumentace 

zadávané veřejné zakázky: 

Zadavatel v Příloze č. 3 Zadávací dokumentace, tj. Spotřební koš, stanovil 

technické parametry, užitné vlastnosti a rozsah dodávaných zdravotnických 

prostředků vč. příslušenství, jež jsou nezbytné a zadavatelem požadované pro 



                                                  

                                              500 08 Hradec Králové, K Biřičce 1240  Veřejná zakázka: 

„Dodávky lůžek s příslušenstvím 2020 - 2022“ 

_______________________________________________________________________________________ 

 

tuto veřejnou zakázku. Následně v souladu s ustanovenými technickými 

parametry dodávaných zdravotnických prostředků vč. příslušenství v Příloze č. 

3 Zadávací dokumentace, tj. Spotřební koš, zadavatel na základě ustanovení čl. 

7 odst. 7.4 písm. příslušné Zadávací dokumentace k tomuto výběrovému řízení 

požadoval po účastnících doložit vyplněný doklad s parametry jím nabízených 

zdravotnických prostředků (zboží), a to v rozsahu základních a zadavatelem 

požadovaných parametrů - minimálně v rozsahu dle Přílohy č. 8 Zadávací 

dokumentace, tj. Čestné prohlášení – Technické parametry zboží.  

Dle Přílohy č. 3 Zadávací dokumentace, tj. Spotřební koš, zadavatel 

požadovat následující parametry předmětu veřejné zakázky: 

Elektricky polohovatelné lůžko: 

• Lůžko nové, nikoliv použité nebo repasované; 

• Čtyřdílný polohovatelný rošt v provedení z kovových lamel pro snadnou údržbu; 

• Barevné provedení lůžka Světlý DUB; 

• Rozměr ložné plochy 200x90 cm (pro matrace 200x90 cm); 

• Samostatně brzditelná kolečka min. průměru 100 mm; 

• Vnější rozměry lůžka max. 210 x 110 cm; 

• Elektrické nastavení výšky, elektrické nastavení zádového dílu a stehenního dílu; 

• Výška zdvihu lůžka 30–80 cm +/- 5%; 

• Elektricky nastavitelná poloha Trendelenburg s náklonem min. 15°; 

• Elektricky nastavitelná poloha Antitrendelenburg s náklonem min. 18°; 

• Provedení konstrukce čel lůžka z masivního dřeva; 

• Dělené postranice v poměru 40/60; 

• Provedení postranic z masivního dřeva, konstrukce ocelová, nikoliv hliníková; 

• Prostor mezi postranicemi minimálně 4cm; 

• Sklopný – výkyvný mechanismus postranic, nikoliv teleskopický pomocí 

zasunutí a nikoli pomocí odklopení; 

• Možnost prodloužení lůžka o min. 20 cm; 

• Maximální provozní zatížení min. 210 kg; 

• Garance dodání náhradních dílů min 10 let; 

• Cena včetně dopravy, montáže a zaškolení personálu. 

Antidekubitní matrace 

• Rozměry matrace 200x90 cm  

• Vhodné pro 4. stupeň dekubitů dle EPUAP – nutno doložit ověření z 

nezávislé certifikační agentury (např. Berlin Cert); 

• Snížení tlaku na tkáň u modelového 80 kg ležícího pacienta pod 15 mm Hg, 

při maximálně hmotnosti ležícího nesmí přesáhnout 20 mm Hg; 

• Vhodné pro použití při terapii bolesti; 

• Materiál se zvýšenou paropropustností pro regulaci mikroklimatu; 

• Vhodné pro pacienty až o 150 Kg; 

• Třívrstvé provedení; 

• Provedení z HR pěny o objemové hmotnosti 50 kg/m3; 

• Vyztužení boků matrace pro stabilizaci sedu pacienta; 

• Pružný PU potah (min 170g/m2); 

• Voděodolný potah min 1850 mm vodního sloupce; 

• Prodyšný potah; 

• Potah pratelný na 95 °C. 

Dle Přílohy č. 8 Zadávací dokumentace, tj. Čestného prohlášení – Technické 

parametry zboží, zadavatel požadovat po účastnících (dodavatelích) doplnit 

následující: 



                                                  

                                              500 08 Hradec Králové, K Biřičce 1240  Veřejná zakázka: 

„Dodávky lůžek s příslušenstvím 2020 - 2022“ 

_______________________________________________________________________________________ 

 

Technické parametry zboží – elektricky polohovatelné lůžko 

Pol. 

č.: 

Technický parametry 

zboží  

 

Hodnota 

technické

ho 

parametru 

Pozn. Vysvětlení 

k doplnění kolonky o 

technickém parametru 

(pro elektricky 

polohovatelné lůžko) 

1. 
Lůžko nové, nikoliv 

použité nebo repasované 
ANO/NE 

Vybrat z nabízených 

možností ANO či NE dle 

toho, zda dodavatelem 

nabízené zboží 

požadovaným parametrem 

disponuje) 

2. 

Čtyřdílný polohovatelný 

rošt v provedení z 

kovových lamel pro 

snadnou údržbu 

ANO/NE 

Vybrat z nabízených 

možností ANO či NE dle 

toho, zda dodavatelem 

nabízené zboží požadovaným 

parametrem disponuje) 

3. 
Barevné provedení lůžka 

Světlý DUB 
ANO/NE 

Vybrat z nabízených 

možností ANO či NE dle 

toho, zda dodavatelem 

nabízené zboží požadovaným 

parametrem disponuje) 

4. 

Rozměr ložné plochy 

200x90 cm (pro matrace 

200x90 cm) 

ANO/NE 

Vybrat z nabízených 

možností ANO či NE dle 

toho, zda dodavatelem 

nabízené zboží požadovaným 

parametrem disponuje) 

5. 
Průměr samostatně 

brzditelných koleček 
… mm 

Doplnit hodnotu 

v milimetrech, kdy 

doplněná hodnota musí 

splňovat podmínku: min. 

100 mm 

6. Vnější rozměry lůžka  …x… cm 

Doplnit hodnotu 

v centimetrech, kdy 

doplněná hodnota musí 

splňovat podmínku: max. 

210 x 110 cm 

7. 

Elektrické nastavení 

výšky, elektrické 

nastavení zádového dílu a 

stehenního dílu 

ANO/NE 

Vybrat z nabízených 

možností ANO či NE dle 

toho, zda dodavatelem 

nabízené zboží požadovaným 

parametrem disponuje) 

8. 
Výška zdvihu lůžka 30–80 

cm +/- 5% 
ANO/NE 

Vybrat z nabízených 

možností ANO či NE dle 

toho, zda dodavatelem 

nabízené zboží požadovaným 

parametrem disponuje) 

9. 

Náklon elektricky 

nastavitelné polohy 

Trendelenburg  

… stupňů 
Doplnit hodnotu ve 

stupních, kdy doplněná 



                                                  

                                              500 08 Hradec Králové, K Biřičce 1240  Veřejná zakázka: 

„Dodávky lůžek s příslušenstvím 2020 - 2022“ 

_______________________________________________________________________________________ 

 

hodnota musí splňovat 

podmínku: min. 15° 

10. 

Náklon elektricky 

nastavitelné polohy 

Antitrendelenburg  

… stupňů 

Doplnit hodnotu ve 

stupních, kdy doplněná 

hodnota musí splňovat 

podmínku: min. 18° 

11. 
Provedení konstrukce čel 

lůžka z masivního dřeva 
ANO/NE 

Vybrat z nabízených 

možností ANO či NE dle 

toho, zda dodavatelem 

nabízené zboží požadovaným 

parametrem disponuje) 

12. 
Dělené postranice v 

poměru 40/60 
ANO/NE 

Vybrat z nabízených 

možností ANO či NE dle 

toho, zda dodavatelem 

nabízené zboží požadovaným 

parametrem disponuje) 

13. 

Provedení postranic z 

masivního dřeva, 

konstrukce ocelová, 

nikoliv hliníková 

ANO/NE 

Vybrat z nabízených 

možností ANO či NE dle 

toho, zda dodavatelem 

nabízené zboží požadovaným 

parametrem disponuje) 

14. Prostor mezi postranicemi … cm 

Doplnit hodnotu 

v centimetrech, kdy 

doplněná hodnota musí 

splňovat podmínku: min 4 

cm 

15. 

Sklopný – výkyvný 

mechanismus postranic, 

nikoliv teleskopický 

pomocí zasunutí a nikoli 

pomocí odklopení 

ANO/NE 

Vybrat z nabízených 

možností ANO či NE dle 

toho, zda dodavatelem 

nabízené zboží požadovaným 

parametrem disponuje) 

16. 
Možnost prodloužení 

lůžka  
… cm 

Doplnit hodnotu 

v centimetrech, kdy 

doplněná hodnota musí 

splňovat podmínku: min 20 

cm 

17. 
Maximální provozní 

zatížení  
… kg 

Doplnit hodnotu 

v kilogramech, kdy 

doplněná hodnota musí 

splňovat podmínku: min 210 

kg 

Technické parametry zboží – antidekubitní matrace 

Pol. 

č.: 

Technický parametry 

zboží  

 

Hodnota 

technické

ho 

parametru 

Pozn. Vysvětlení 

k doplnění kolonky o 

technickém parametru 

(pro antidekubitní 

matraci) 

1. 
Rozměry matrace 200x90 

cm 
ANO/NE 

Vybrat z nabízených 

možností ANO či NE dle 



                                                  

                                              500 08 Hradec Králové, K Biřičce 1240  Veřejná zakázka: 

„Dodávky lůžek s příslušenstvím 2020 - 2022“ 

_______________________________________________________________________________________ 

 

toho, zda dodavatelem 

nabízené zboží požadovaným 

parametrem disponuje) 

2. 

Vhodné pro 4. stupeň 

dekubitů dle EPUAP – 

nutno doložit ověření z 

nezávislé certifikační 

agentury (např. Berlin Cert) 

ANO/NE 

Vybrat z nabízených 

možností ANO či NE dle 

toho, zda dodavatelem 

nabízené zboží požadovaným 

parametrem disponuje) 

3. 

Snížení tlaku na tkáň u 

modelového 80 kg ležícího 

pacienta pod 15 mm Hg, 

při maximálně hmotnosti 

ležícího nesmí přesáhnout 

20 mm Hg 

ANO/NE 

Vybrat z nabízených 

možností ANO či NE dle 

toho, zda dodavatelem 

nabízené zboží požadovaným 

parametrem disponuje) 

4. 
Vhodné pro použití při 

terapii bolesti 
ANO/NE 

Vybrat z nabízených 

možností ANO či NE dle 

toho, zda dodavatelem 

nabízené zboží požadovaným 

parametrem disponuje) 

5. 

Materiál se zvýšenou 

paropropustností pro 

regulaci mikroklimatu 

ANO/NE 

Vybrat z nabízených 

možností ANO či NE dle 

toho, zda dodavatelem 

nabízené zboží požadovaným 

parametrem disponuje) 

6. 
Minimální nosnost 

matrace 
… kg 

Doplnit hodnotu 

v kilogramech, kdy 

doplněná hodnota musí 

splňovat podmínku: min 150 

kg 

7. Třívrstvé provedení ANO/NE 

Vybrat z nabízených 

možností ANO či NE dle 

toho, zda dodavatelem 

nabízené zboží požadovaným 

parametrem disponuje) 

8. 

Provedení z HR pěny o 

objemové hmotnosti 50 

kg/m3 

ANO/NE 

Vybrat z nabízených 

možností ANO či NE dle 

toho, zda dodavatelem 

nabízené zboží požadovaným 

parametrem disponuje) 

9. 

Vyztužení boků matrace 

pro stabilizaci sedu 

pacienta 

ANO/NE 

Vybrat z nabízených 

možností ANO či NE dle 

toho, zda dodavatelem 

nabízené zboží požadovaným 

parametrem disponuje) 

10. 
Pružný PU potah (min 

170g/m2) 
ANO/NE 

Vybrat z nabízených 

možností ANO či NE dle 

toho, zda dodavatelem 

nabízené zboží požadovaným 

parametrem disponuje) 



                                                  

                                              500 08 Hradec Králové, K Biřičce 1240  Veřejná zakázka: 

„Dodávky lůžek s příslušenstvím 2020 - 2022“ 

_______________________________________________________________________________________ 

 

11. 
Voděodolný potah min 

1850 mm vodního sloupce 
ANO/NE 

Vybrat z nabízených 

možností ANO či NE dle 

toho, zda dodavatelem 

nabízené zboží požadovaným 

parametrem disponuje) 

12. Prodyšný potah ANO/NE 

Vybrat z nabízených 

možností ANO či NE dle 

toho, zda dodavatelem 

nabízené zboží požadovaným 

parametrem disponuje) 

13. Potah pratelný na 95 °C ANO/NE 

Vybrat z nabízených 

možností ANO či NE dle 

toho, zda dodavatelem 

nabízené zboží požadovaným 

parametrem disponuje) 

Dále zadavatel v rámci znění Přílohy č. 8 Zadávací dokumentace, tj. Čestného 

prohlášení – Technické parametry zboží, stanovil následující: 

Zadavatel tímto upozorňuje, že pokud účastník (dodavatel) u kteréhokoliv 

technického parametru shora uvedeného překročí požadovanou minimální 

hodnotu (tj. nabízený parametr nedosahuje minimálního stanoveného 

požadavku zadavatele), překročí maximální hodnotu (tj. nabízený 

parametr přesahuje maximální stanovený požadavek zadavatele) či uvede 

hodnotu „NE“ (tj. u parametrů, kde je možnost volby „ANO/NE“), bude 

nabídka takového účastníka (dodavatele) posouzena jako nevhodná a 

nesplňující zadávací podmínky a bude dále vyřazena z další účasti v 

tomto výběrovém řízení. 

Přehled doložených dokladů 

/ dokumentů v nabídce 

účastníka k požadavku 

zadavatele dle Zadávací 

dokumentace zadávané 

veřejné zakázky: 

Účastník ve své nabídce předložil Čestné prohlášení – Technické parametry 

zboží ze dne 2.10.2020 (vyhotovené Bc. Zdeňkem Grimmem, osobou 

zastupující účastníka na základě plné moci) v následujícím rozsahu: 

Technické parametry zboží – elektricky polohovatelné lůžko 

Pol. 

č.: 

Technický parametry 

zboží  

 

Hodnota 

technické

ho 

parametru 

Pozn. Vysvětlení 

k doplnění kolonky o 

technickém parametru 

(pro elektricky 

polohovatelné lůžko) 

1. 
Lůžko nové, nikoliv 

použité nebo repasované 
ANO 

Vybrat z nabízených 

možností ANO či NE dle 

toho, zda dodavatelem 

nabízené zboží požadovaným 

parametrem disponuje) 

2. 

Čtyřdílný polohovatelný 

rošt v provedení z 

kovových lamel pro 

snadnou údržbu 

ANO 

Vybrat z nabízených 

možností ANO či NE dle 

toho, zda dodavatelem 

nabízené zboží požadovaným 

parametrem disponuje) 

3. 
Barevné provedení lůžka 

Světlý DUB 
ANO 

Vybrat z nabízených 

možností ANO či NE dle 

toho, zda dodavatelem 

nabízené zboží požadovaným 

parametrem disponuje) 



                                                  

                                              500 08 Hradec Králové, K Biřičce 1240  Veřejná zakázka: 

„Dodávky lůžek s příslušenstvím 2020 - 2022“ 

_______________________________________________________________________________________ 

 

4. 

Rozměr ložné plochy 

200x90 cm (pro matrace 

200x90 cm) 

NE 

200X87cm 

Vybrat z nabízených 

možností ANO či NE dle 

toho, zda dodavatelem 

nabízené zboží požadovaným 

parametrem disponuje) 

5. 
 Průměr samostatně 

brzditelných koleček 
100 mm 

Doplnit hodnotu 

v milimetrech, kdy 

doplněná hodnota musí 

splňovat podmínku: min. 

100 mm 

6. Vnější rozměry lůžka  
208x106c

m 

Doplnit hodnotu 

v centimetrech, kdy 

doplněná hodnota musí 

splňovat podmínku: max. 

210 x 110 cm 

7. 

Elektrické nastavení 

výšky, elektrické 

nastavení zádového dílu a 

stehenního dílu 

ANO 

Vybrat z nabízených 

možností ANO či NE dle 

toho, zda dodavatelem 

nabízené zboží požadovaným 

parametrem disponuje) 

8. 
Výška zdvihu lůžka 30–80 

cm +/- 5% 
ANO 

Vybrat z nabízených 

možností ANO či NE dle 

toho, zda dodavatelem 

nabízené zboží požadovaným 

parametrem disponuje) 

9. 

Náklon elektricky 

nastavitelné polohy 

Trendelenburg  

15 stupňů 

Doplnit hodnotu ve 

stupních, kdy doplněná 

hodnota musí splňovat 

podmínku: min. 15° 

10. 

Náklon elektricky 

nastavitelné polohy 

Antitrendelenburg  

18 stupňů 

Doplnit hodnotu ve 

stupních, kdy doplněná 

hodnota musí splňovat 

podmínku: min. 18° 

11. 
Provedení konstrukce čel 

lůžka z masivního dřeva 
ANO 

Vybrat z nabízených 

možností ANO či NE dle 

toho, zda dodavatelem 

nabízené zboží požadovaným 

parametrem disponuje) 

12. 
Dělené postranice v 

poměru 40/60 
NE 50/50 

Vybrat z nabízených 

možností ANO či NE dle 

toho, zda dodavatelem 

nabízené zboží požadovaným 

parametrem disponuje) 

13. 

Provedení postranic z 

masivního dřeva, 

konstrukce ocelová, 

nikoliv hliníková 

NE 

Masivní, 

dřevo,hli

ník 

Vybrat z nabízených 

možností ANO či NE dle 

toho, zda dodavatelem 

nabízené zboží požadovaným 

parametrem disponuje) 

14. Prostor mezi postranicemi 4 cm 
Doplnit hodnotu 

v centimetrech, kdy 



                                                  

                                              500 08 Hradec Králové, K Biřičce 1240  Veřejná zakázka: 

„Dodávky lůžek s příslušenstvím 2020 - 2022“ 

_______________________________________________________________________________________ 

 

doplněná hodnota musí 

splňovat podmínku: min 4 

cm 

15. 

Sklopný – výkyvný 

mechanismus postranic, 

nikoliv teleskopický 

pomocí zasunutí a nikoli 

pomocí odklopení 

NE 

Vybrat z nabízených 

možností ANO či NE dle 

toho, zda dodavatelem 

nabízené zboží požadovaným 

parametrem disponuje) 

16. 
Možnost prodloužení 

lůžka  
20 cm 

Doplnit hodnotu 

v centimetrech, kdy 

doplněná hodnota musí 

splňovat podmínku: min 20 

cm 

17. 
Maximální provozní 

zatížení  
225 kg 

Doplnit hodnotu 

v kilogramech, kdy 

doplněná hodnota musí 

splňovat podmínku: min 210 

kg 

Technické parametry zboží – antidekubitní matrace 

Pol. 

č.: 

Technický parametry 

zboží  

 

Hodnota 

technické

ho 

parametru 

Pozn. Vysvětlení 

k doplnění kolonky o 

technickém parametru 

(pro antidekubitní 

matraci) 

1. 
Rozměry matrace 200x90 

cm 
ANO 

Vybrat z nabízených 

možností ANO či NE dle 

toho, zda dodavatelem 

nabízené zboží požadovaným 

parametrem disponuje) 

2. 

Vhodné pro 4. stupeň 

dekubitů dle EPUAP – 

nutno doložit ověření z 

nezávislé certifikační 

agentury (např. Berlin Cert) 

ANO 

Vybrat z nabízených 

možností ANO či NE dle 

toho, zda dodavatelem 

nabízené zboží požadovaným 

parametrem disponuje) 

3. 

Snížení tlaku na tkáň u 

modelového 80 kg ležícího 

pacienta pod 15 mm Hg, 

při maximálně hmotnosti 

ležícího nesmí přesáhnout 

20 mm Hg 

ANO 

Vybrat z nabízených 

možností ANO či NE dle 

toho, zda dodavatelem 

nabízené zboží požadovaným 

parametrem disponuje) 

4. 
Vhodné pro použití při 

terapii bolesti 
ANO 

Vybrat z nabízených 

možností ANO či NE dle 

toho, zda dodavatelem 

nabízené zboží požadovaným 

parametrem disponuje) 

5. 

Materiál se zvýšenou 

paropropustností pro 

regulaci mikroklimatu 

ANO 

Vybrat z nabízených 

možností ANO či NE dle 

toho, zda dodavatelem 

nabízené zboží požadovaným 

parametrem disponuje) 



                                                  

                                              500 08 Hradec Králové, K Biřičce 1240  Veřejná zakázka: 

„Dodávky lůžek s příslušenstvím 2020 - 2022“ 

_______________________________________________________________________________________ 

 

6. 
Minimální nosnost 

matrace 
200 kg 

Doplnit hodnotu 

v kilogramech, kdy 

doplněná hodnota musí 

splňovat podmínku: min 150 

kg 

7. Třívrstvé provedení ANO 

Vybrat z nabízených 

možností ANO či NE dle 

toho, zda dodavatelem 

nabízené zboží požadovaným 

parametrem disponuje) 

8. 

Provedení z HR pěny o 

objemové hmotnosti 50 

kg/m3 

ANO 

Vybrat z nabízených 

možností ANO či NE dle 

toho, zda dodavatelem 

nabízené zboží požadovaným 

parametrem disponuje) 

9. 

Vyztužení boků matrace 

pro stabilizaci sedu 

pacienta 

ANO 

Vybrat z nabízených 

možností ANO či NE dle 

toho, zda dodavatelem 

nabízené zboží požadovaným 

parametrem disponuje) 

10. 
Pružný PU potah (min 

170g/m2) 
ANO 

Vybrat z nabízených 

možností ANO či NE dle 

toho, zda dodavatelem 

nabízené zboží požadovaným 

parametrem disponuje) 

11. 
Voděodolný potah min 

1850 mm vodního sloupce 
ANO 

Vybrat z nabízených 

možností ANO či NE dle 

toho, zda dodavatelem 

nabízené zboží požadovaným 

parametrem disponuje) 

12. Prodyšný potah ANO 

Vybrat z nabízených 

možností ANO či NE dle 

toho, zda dodavatelem 

nabízené zboží požadovaným 

parametrem disponuje) 

13. Potah pratelný na 95 °C ANO 

Vybrat z nabízených 

možností ANO či NE dle 

toho, zda dodavatelem 

nabízené zboží požadovaným 

parametrem disponuje) 
 

Zadavatelem zjištěné 

nesplnění zadávacích 

podmínek v nabídce 

účastníka k požadavku 

zadavatele dle Zadávací 

dokumentace zadávané 

veřejné zakázky: 

Zadavatel při posuzování a prověřování nabídky shora uvedeného účastníka v 

rámci dokladů, informací a dokumentů, které tento účastník doložil 

k prokázání splnění podmínek účasti v tomto výběrovém řízení, zjistil 

následující nedostatky při prokazování splnění Technických parametrů zboží 

(dle Přílohy č. 3 Zadávací dokumentace, tj. Spotřební koš, v návaznosti na 

ustanovení čl. 7 odst. 7.4 Zadávací dokumentace, resp. Přílohu č. 8 Zadávací 

dokumentace, tj. Čestné prohlášení – Technické parametry zboží): 

Účastník v Čestném prohlášení – Technické parametry ze dne 2.10.2020 

(vyhotoveném Bc. Zdeňkem Grimmem, osobou zastupující účastníka na 

základě plné moci) zboží uvedl pro oblast elektricky polohovatelných lůžek 



                                                  

                                              500 08 Hradec Králové, K Biřičce 1240  Veřejná zakázka: 

„Dodávky lůžek s příslušenstvím 2020 - 2022“ 

_______________________________________________________________________________________ 

 

u položek č. 4, 12, 13 a 15 k hodnotám technického parametru odpověď NE, 

a to následovně: 

Technické parametry zboží – elektricky polohovatelné lůžko 

Pol. 

č.: 

Technický parametry 

zboží  

 

Hodnota 

technické

ho 

parametru 

Pozn. Vysvětlení 

k doplnění kolonky o 

technickém parametru 

(pro elektricky 

polohovatelné lůžko) 

4. 

Rozměr ložné plochy 

200x90 cm (pro matrace 

200x90 cm) 

NE 

200X87cm 

Vybrat z nabízených 

možností ANO či NE dle 

toho, zda dodavatelem 

nabízené zboží požadovaným 

parametrem disponuje) 

12. 
Dělené postranice v 

poměru 40/60 
NE 50/50 

Vybrat z nabízených 

možností ANO či NE dle 

toho, zda dodavatelem 

nabízené zboží požadovaným 

parametrem disponuje) 

13. 

Provedení postranic z 

masivního dřeva, 

konstrukce ocelová, 

nikoliv hliníková 

NE 

Masivní, 

dřevo,hli

ník 

Vybrat z nabízených 

možností ANO či NE dle 

toho, zda dodavatelem 

nabízené zboží požadovaným 

parametrem disponuje) 

15. 

Sklopný – výkyvný 

mechanismus postranic, 

nikoliv teleskopický 

pomocí zasunutí a nikoli 

pomocí odklopení 

NE 

Vybrat z nabízených 

možností ANO či NE dle 

toho, zda dodavatelem 

nabízené zboží požadovaným 

parametrem disponuje) 

Zadavatel konstatoval, že tímto účastník nesplnil minimální požadavky 

zadavatele na předmět plnění zadávané veřejné zakázky definované v 

v Příloze č. 3 Zadávací dokumentace, tj. Spotřební koš, resp. dále blíže 

rozvedené v rámci požadavků zadavatele v čl. 7 odst. 7.4 Zadávací 

dokumentace, resp. Příloze č. 8 Zadávací dokumentace, tj. Čestné prohlášení 

– Technické parametry zboží. 

Zadavatel výslovně v rámci znění Přílohy č. 8 Zadávací dokumentace, tj. 

Čestném prohlášení – Technické parametry zboží, stanovil, že pokud 

účastník (dodavatel) u kteréhokoliv technického parametru shora 

uvedeného překročí požadovanou minimální hodnotu (tj. nabízený 

parametr nedosahuje minimálního stanoveného požadavku zadavatele), 

překročí maximální hodnotu (tj. nabízený parametr přesahuje maximální 

stanovený požadavek zadavatele) či uvede hodnotu „NE“ (tj. u parametrů, 

kde je možnost volby „ANO/NE“), bude nabídka takového účastníka 

(dodavatele) posouzena jako nevhodná a nesplňující zadávací podmínky a 

bude dále vyřazena z další účasti v tomto výběrovém řízení. 

Zadavatel k tomuto závěrem shrnuje, že účastník ve své nabídce 

neprokázal splnění zadavatelem požadovaných technických parametrů 

zboží, jak bylo stanoveno v Příloze č. 3 Zadávací dokumentace, tj. 

Spotřební koš, a dále v ustanovení čl. 7 odst. 7.4 Zadávací dokumentace, 

resp. Příloze č. 8 Zadávací dokumentace, tj. Čestné prohlášení – Technické 

parametry zboží. 



                                                  

                                              500 08 Hradec Králové, K Biřičce 1240  Veřejná zakázka: 

„Dodávky lůžek s příslušenstvím 2020 - 2022“ 

_______________________________________________________________________________________ 

 

 

Pořadové 

číslo 
Název účastníka 

IČ 

účastníka 

sídlo 

účastníka 

2. POLYMED medical CZ, a.s. 27529053 
Petra Jilemnického 14/51, 503 01 Hradec 

Králové 

Důvod vyloučení účastníka č. 1 
Požadavek zadavatele dle 

Zadávací dokumentace 

zadávané veřejné zakázky: 

Zadavatel v rámci čl. 5 odst. 5.4 písm. a) příslušné Zadávací dokumentace k 

tomuto výběrovému řízení požadoval po účastnících prokázání splnění 

TECHNICKÉ KVALIFIKACE, a to formou předložení REFERENČNÍHO 

LISTU (analogicky ve smyslu ustanovení § 79 ZZVZ), a to následovně: 

- Referenční list, tj. seznam významných dodávek poskytnutých dodavatelem za 

posledních 3 roky před zahájením tohoto výběrového řízení.  

Pro splnění této technické kvalifikace je vyžadováno, aby dodavatel 

předložil Referenční list obsahující minimálně 3 významné dodávky, kdy 

každá z významných dodávek (referenčních zakázek) musí splňovat 

následující požadavky zadavatele: 

- poskytování dodávek elektricky polohovatelných lůžek vč. 

příslušenství (např. matrací); 

a zároveň 

- dodávky pro poskytovatele pobytových sociálních služeb nebo 

poskytovatele zdravotních služeb lůžkového typu; 

a zároveň 

- hodnota každé poskytované dodávky min. 500.000,- Kč bez DPH. 

Referenční list, tj. seznam významných služeb, musí u každé uvedené 

reference obsahovat nejméně následující údaje: 

- Objednatel referenční zakázky; 

- Předmět/ popis referenční zakázky; 

- Finanční hodnota plnění referenční zakázky; 

- Termín (doba) plnění referenční zakázky; 

- Kontaktní osoba objednatele, u které bude možné realizaci referenční zakázky 

ověřit. 

Zadavatel dále v rámci čl. 5 odst. 5.4 písm. a) příslušné Zadávací dokumentace 

požadoval po účastnících, jako způsob prokázání požadované technické 

kvalifikace předložení následujícího: 

Čestné prohlášení, z něhož vyplývá prokázání splnění zadavatelem požadované 

technické kvalifikace dle písm. a) tohoto ustanovení Zadávací dokumentace. 

Účastník (dodavatel) je oprávněn za tímto účelem použít čestné prohlášení 

v souladu se vzorem uvedeným v „Příloze č. 7 - Čestné prohlášení – Referenční 

list“. Referenční list, tj. seznam významných dodávek, musí u každé 

uvedené reference obsahovat nejméně zadavatelem požadované údaje. 

Přehled doložených 

dokladů/dokumentů 

v nabídce účastníka: 

Účastník ve své nabídce předložil k prokázání splnění technické kvalifikace 

(dle čl. 5 odst. 5.4 písm. a) Zadávací dokumentace) následující doklady: 

- Čestné prohlášení – Referenční list ze dne 5.10.2020, podepsané Tomášem 

Jouklem, prokuristou, obsahující výčet následujících REFERENČNÍCH 

ZAKÁZEK: 

- 1. Referenční zakázka: 

    objednatel: Vysočinské nemocnice s.r.o.; předmět: „Pečovatelská lůžka 

LEO s příslušenství a matrace – 12x“; období: 07/2018-12/2018; hodnota: 

611 101,- Kč 

- 2. Referenční zakázka: 



                                                  

                                              500 08 Hradec Králové, K Biřičce 1240  Veřejná zakázka: 

„Dodávky lůžek s příslušenstvím 2020 - 2022“ 

_______________________________________________________________________________________ 

 

    objednatel: Domov pro seniory Jihlava – Lesnov, příspěvková organizace; 

předmět: „Pečovatelské lůžka LEO s příslušenství a matrace – 12x“; 

období: 08/2018; hodnota: 608 047,00 Kč 

- 3. Referenční zakázka: 

objednatel: Fakultní nemocnice Hradec Králové; předmět: „Matrace 

pasivní a aktivní – 103 ks“; období: 09/-2019–09/2020; hodnota: 1 681 

863,70 Kč 

Zjištěná nejasnost, 

nesrovnalost či neúplnost 

v nabídce účastníka: 

Zadavatel při posuzování a prověřování nabídky shora uvedeného 

účastníka v rámci dokladů, informací a dokumentů, které tento účastník 

doložil k prokázání splnění podmínek účasti v tomto výběrovém řízení, 

zjistil následující nedostatky při prokazování splnění TECHNICKÉ 

KVALIFIKACE (dle čl. 5 odst. 5.4 písm. a) Zadávací dokumentace) účastníkem: 

Účastníkem doložená REFERENČNÍ ZAKÁZKA č. 3 specifikovaná 

účastníkem v Čestném prohlášení – referenčním listu ze dne 5.10.2020, 

nesplňuje jednu ze základních podmínek, kterou zadavatel stanovil 

v rámci čl. 5 odst. 5.4 písm. a) příslušné Zadávací dokumentace 

k dokládaným významným dodávkám, a sice že dodavatel v rámci 

dokládaných referenčních zakázkách poskytl dodávku elektricky 

polohovatelných lůžek vč. příslušenství (např. matrací). 

Z předložených dokladů, resp. poskytnutých informací, specifikovaných 

v Čestném prohlášení – referenčním listu ze dne 5.10.2020, plyne, že účastník 

v rámci REFERENČNÍ ZAKÁZKY č. 3 poskytoval významnou dodávku 

pouze v rozsahu příslušenství, tj. dodávek matrací, a nikoliv dodávku 

elektricky polohovatelných lůžek vč. matrací, jak bylo zadavatelem 

požadováno dle čl. 5 odst. 5.4 písm. a) Zadávací dokumentace. 

Účastník ani jiným způsobem nedoložil a neprokázal, že by tato 

zadavatelem stanovená obligatorní podmínka prokázání splnění 

technické kvalifikace byla splněna, a to právě u shora uvedené 

REFERENČNÍ ZAKÁZKY č. 3. 

Zadavatel k tomuto závěrem shrnuje, že účastník ve své nabídce 

neprokázal splnění podmínek technické kvalifikace ve smyslu 

požadavků Zadavatele dle ustanovení čl. 5 odst. 5.4 písm. a) Zadávací 

dokumentace. 

9. Odůvodnění výběru dodavatele (účastníka) 

9.1. Hodnotící kritéria a způsob hodnocení nabídek 

Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky, je ekonomická výhodnost nabídky stanovená 

na základě následujících hodnotících kritérií: 
 Dílčí hodnotící kritéria Váha kritéria 

1. 
Nabídková cena za jedno elektricky polohovatelné lůžko vč. antidekubitní 

matrace (v Kč bez DPH) 
80% 

2. Délka poskytované záruční doby na elektricky polohovatelné lůžko (v měsících) 10% 

3. Délka poskytované záruční doby na antidekubitní matraci (v měsících) 10% 

Způsob hodnocení nabídek: 

1.  Hodnotící kritérium 

Nabídková cena za jedno elektricky polohovatelné lůžko vč. antidekubitní matrace 

Způsob hodnocení hodnotícího kritéria 



                                                  

                                              500 08 Hradec Králové, K Biřičce 1240  Veřejná zakázka: 

„Dodávky lůžek s příslušenstvím 2020 - 2022“ 

_______________________________________________________________________________________ 

 

Pro hodnocení tohoto hodnotícího kritéria použije zadavatel či příslušná hodnotící komise 

hodnotu „Nabídkové ceny za jedno elektricky polohovatelné lůžko vč. antidekubitní matrace 

(v Kč bez DPH)“ uvedenou na Krycím listu dle Přílohy č. 1 Zadávací dokumentace.  

Dodavatel (účastník) je povinen hodnotu hodnotícího kritéria „Nabídková cena za jedno 

elektricky polohovatelné lůžko vč. antidekubitní matrace (v Kč bez DPH)“ nabídnout jako 

celkovou hodnotu zahrnující kompletní plnění dodávky jednoho kusu elektricky 

polohovatelného lůžka vč. antidekubitní matrace. 

Pro hodnocení tohoto hodnotícího kritéria „Nabídková cena za jedno elektricky polohovatelné 

lůžko vč. antidekubitní matrace (v Kč bez DPH)“ použije zadavatel či příslušná hodnotící 

komise bodovací stupnici od 0 do 100 bodů, kdy nejvýhodnější nabídka je ta s nejnižší 

hodnotou: 

Počet bodů 

      nejvýhodnější nabídka 

=  ---------------------------------  x  100 

      hodnocená nabídka 

Nejnižší nabídnutá hodnota nabídkové ceny tohoto hodnotícího kritéria „Nabídková cena za 

jedno elektricky polohovatelné lůžko vč. antidekubitní matrace (v Kč bez DPH)“ hodnocená 

v rámci předložených nabídek dodavatelů (účastníků) tak získává 100 bodů. Další nabídky 

budou hodnoceny snížením počtu bodů v souladu s výše uvedeným způsobem výpočtu. 

2.  Hodnotící kritérium 

Délka poskytované záruční doby na elektricky polohovatelné lůžko (v měsících) 

Způsob hodnocení hodnotícího kritéria 

Pro hodnocení tohoto hodnotícího kritéria použije zadavatel či příslušná hodnotící komise 

hodnotu „Délka poskytované záruční doby na elektricky polohovatelné lůžko (v měsících)“ 

uvedenou na Krycím listu dle Přílohy č. 1 Zadávací dokumentace. 

Dodavatel (účastník) je povinen hodnotu hodnotícího kritéria „Délka poskytované záruční 

doby na elektricky polohovatelné lůžko (v měsících)“, nabídnout jako počet měsíců, po dobu 

kterých bude poskytovat záruku za jakost za dodávané elektricky polohovatelné lůžko, a  to 

v rozsahu, v jakém je upravena ve Smlouvě.  

Zadavatel dále doplňuje, že pro elektricky polohovatelné lůžko požaduje délku záruční doby 

v trvání minimálně: 24 měsíců. 

Pro hodnocení tohoto hodnotícího kritéria „Délka poskytované záruční doby na elektricky 

polohovatelné lůžko (v měsících)“ použije zadavatel či příslušná hodnotící komise bodovací 

stupnici od 0 do 100 bodů, kdy nejvýhodnější nabídka je ta s nejvyšší hodnotou: 

Počet bodů 

      hodnocená nabídka 

=  ---------------------------------  x  100 

      nejvýhodnější nabídka 

Nevyšší nabídnutá délka záruční doby tohoto hodnotícího kritéria „Délka poskytované záruční 

doby na elektricky polohovatelné lůžko (v měsících)“, hodnocená v rámci předložených 

nabídek dodavatelů (účastníků) tak získává 100 bodů. Další nabídky budou hodnoceny 

snížením počtu bodů v souladu s výše uvedeným způsobem výpočtu. 

3.  Hodnotící kritérium 

Délka poskytované záruční doby na antidekubitní matraci (v měsících) 

Způsob hodnocení hodnotícího kritéria 

Pro hodnocení tohoto hodnotícího kritéria použije zadavatel či příslušná hodnotící komise 

hodnotu „Délka poskytované záruční doby na antidekubitní matraci (v měsících)“ uvedenou 

na Krycím listu dle Přílohy č. 1 Zadávací dokumentace. 

Dodavatel (účastník) je povinen hodnotu hodnotícího kritéria „Délka poskytované záruční 

doby na antidekubitní matraci (v měsících)“, nabídnout jako počet měsíců, po dobu kterých 

bude poskytovat záruku za jakost za dodávanou antidekubitní matraci, a to v rozsahu, 

v jakém je upravena ve Smlouvě.  



                                                  

                                              500 08 Hradec Králové, K Biřičce 1240  Veřejná zakázka: 

„Dodávky lůžek s příslušenstvím 2020 - 2022“ 

_______________________________________________________________________________________ 

 

Zadavatel dále doplňuje, že pro antidekubitní matraci požaduje délku záruční doby v trvání 

minimálně: 24 měsíců. 

Pro hodnocení tohoto hodnotícího kritéria „Délka poskytované záruční doby na antidekubitní 

matraci (v měsících)“ použije zadavatel či příslušná hodnotící komise bodovací stupnici od 0 

do 100 bodů, kdy nejvýhodnější nabídka je ta s nejvyšší hodnotou: 

Počet bodů 

      hodnocená nabídka 

=  ---------------------------------  x  100 

      nejvýhodnější nabídka 

Nevyšší nabídnutá délka záruční doby tohoto hodnotícího kritéria „Délka poskytované záruční 

doby na antidekubitní matraci (v měsících)“, hodnocená v rámci předložených nabídek 

dodavatelů (účastníků) tak získává 100 bodů. Další nabídky budou hodnoceny snížením počtu 

bodů v souladu s výše uvedeným způsobem výpočtu. 

Celkové hodnocení nabídek: 

Celkové hodnocení dle hodnotících kritérií 

V rámci celkového hodnocení nabídek budou bodová hodnocení jednotlivých dílčích hodnotících kritérií, 

specifikovaných v odst. 6.3 článku 6 Zadávací dokumentace, vynásobena vahou daného dílčího kritéria. 

Celkové hodnocení je poté součtem bodových hodnocení dílčích hodnotících kritérií v souladu s tímto 

článkem Zadávací dokumentace. Nejvýhodnější nabídkou je ta, která získá nejvyšší celkový počet bodů 

v součtu všech hodnocených dílčích hodnotících kritérií.  

Zadavatel požaduje, aby účastník (dodavatel) řádně a pravdivě stanovil veškeré hodnoty jednotlivých dílčích 

hodnotících kritérií, přičemž žádnému z dílčích hodnotících kritérií nepřidělí hodnotu nula.  

V případě rovnosti celkových bodových hodnot dvou či více nabídek, rozhoduje o celkovém pořadí 

nabídek pořadí v kritériu s nejvyšším stupněm významu (vahou), tedy „Nabídková cena za jedno 

elektricky polohovatelné lůžko vč. antidekubitní matrace (v Kč bez DPH)“. 

Nejvýhodnější nabídka 

Nejvýhodnější nabídkou je ta, která získá nejvyšší celkový počet bodů v rámci součtu bodového 

hodnocení všech dílčích hodnotících kritérií v souladu s článkem 6 Zadávací dokumentace. 

9.2. Hodnocení účastníci a hodnocené údaje z nabídek dodavatelů účastníků 

Zadavatel nepřistoupil k hodnocení nabídek, dle kterého by provedl výběr nejvýhodnější nabídky. V 

rámci zadávání této veřejné zakázky byli vyloučeni všichni účastníci tohoto výběrového řízení. Z tohoto 

důvodu tudíž nezbyla žádná nabídka k dalšímu hodnocení a žádná nabídka tedy ani nemohla být hodnocena 

z hlediska stanovených hodnotících kritérií dle Zadávací dokumentace. 

9.3. Hodnocení nabídek účastníků a výsledek hodnocení 

Zadavatel neprovedl hodnocení nabídek a výběr nejvýhodnější nabídky. V rámci zadávání této veřejné zakázky 

byli vyloučeni všichni účastníci tohoto výběrového řízení. Z tohoto důvodu tudíž nezbyla žádná nabídka 

k dalšímu hodnocení a žádná nabídka tedy ani nemohla být hodnocena z hlediska stanovených hodnotících 

kritérií dle Zadávací dokumentace. 

10. Odůvodnění zrušení výběrového řízení 
Zadavatel rozhodl o zrušení výše uvedeného výběrového řízení v souladu v souladu s ustanovením § 127 

odst. 1 ZZVZ, z toho důvodu, že po uplynutí lhůty pro podání nabídek v zadávacím řízení není žádný 

účastník výběrového řízení.  

V rámci zadávané veřejné zakázky byly z další účasti v tomto výběrovém řízení vyloučeni všichni 

účastníci, kteří podali nabídku do shora uvedeného výběrového řízení. Zároveň všem těmto vyloučeným 

účastníkům z výběrového řízení již zanikla účast ve výběrovém řízení analogicky ve smyslu ustanovení § 

47 odst. 2 ZZVZ. 

Analogicky dle ustanovení § 127 odst. 1 ZZVZ platí, že v případě, kdy po uplynutí pro podání nabídky není 

žádný účastník výběrového řízení, má zadavatel povinnost výběrové řízení zrušit, přičemž není rozhodné, 



                                                  

                                              500 08 Hradec Králové, K Biřičce 1240  Veřejná zakázka: 

„Dodávky lůžek s příslušenstvím 2020 - 2022“ 

_______________________________________________________________________________________ 

 

zda k této skutečnosti dojde z důvodu nepodání nabídek nebo z důvodu, že všichni účastníci výběrového 

řízení byli z účasti ve výběrovém řízení vyloučeni.  

V důsledku shora popsané skutečnosti tedy zadavatel rozhodl o zrušení výběrového řízení, a to analogicky 

ve smyslu § 127 odst. 1 ZZVZ, dle kterého je zadavatel povinen obligatorně zrušit toto výběrové řízení, 

neboť v něm nelze dále pokračovat. 

11. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním, řízení se soutěžním 

dialogem, jednacího řízení bez uveřejnění či zjednodušeného režimu 
Zadavatel v rámci tohoto výběrového řízení nepoužil pro zadání této veřejné zakázky jednací řízení s uveřejněním, 

řízení se soutěžním dialogem, jednací řízení bez uveřejnění či zjednodušený režim. 

12. Odůvodnění použití jiných než pouze elektronických komunikačních 

prostředků při podání nabídky   
Zadavatel v rámci tohoto výběrového řízení zadávací řízení umožnil podání nabídek pouze elektronickými 

komunikačními prostředky, a to analogicky v souladu s ustanovením § 211 odst. 3 zákona. Každý dodavatel jako 

účastník výběrového řízení byl povinen podat nabídku výhradně v elektronické podobě prostřednictvím 

elektronického nástroje E-ZAK na adrese: https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_131.html. 

13. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů a případné přijetí opatření   
Zadavatel v rámci tohoto výběrového řízení nezjistil žádný střet zájmů u dotčených osob, tedy nebylo třeba 

přijmout ani žádná opatření z hlediska střetu zájmů. 

14. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části 
V případě tohoto výběrového řízení se jedná o veřejnou zakázku malého rozsahu (nikoliv nadlimitní veřejnou 

zakázku), tedy povinnost tohoto odůvodnění se na tuto veřejnou zakázku nevztahuje. 

Tato veřejná zakázka nebyla rozdělena na části, neboť předmět této veřejné zakázky tvoří jeden funkční celek 

s věcnou, místní a časovou souvislostí a předmět veřejné zakázky tudíž nebylo možné dělit na části z pohledu 

hospodárnosti, efektivnosti ani účelnosti. Zadavatel předmět této veřejné zakázky zadával jako jediný celek. 

15. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v rámci 

ekonomické kvalifikace přesahujícího dvojnásobek předpokládané 

hodnoty veřejné zakázky 
V případě tohoto výběrového řízení se jedná o veřejnou zakázku malého rozsahu (nikoliv nadlimitní veřejnou 

zakázku), tedy povinnost tohoto odůvodnění se na tuto veřejnou zakázku nevztahuje.  

Zadavatel v rámci tohoto výběrového řízení zadávací řízení nepostupoval ve smyslu ustanovení § 78 odst. 3 

ZZVZ, neboť nepožadoval minimální výši obratu přesahující dvojnásobek předpokládané hodnoty veřejné 

zakázky. 

16. Závěrečné ustanovení 
Níže podepsaná osoba oprávněná zastupovat zadavatele prohlašuje, že údaje uvedené v této písemné zprávě 

zadavatele jsou pravdivé, což stvrzuje svým podpisem. 

 

V Hradci Králové, dne 19.10.2020 

 

Ing. Daniela Lusková, MPA, ředitel 

Domov U Biřičky 

i.s. Mgr. Zdeněk Tomáš, advokát 

 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_131.html

		2020-10-19T23:34:44+0200
	Mgr. Zdeněk Tomáš




